О привлечении ИП Исломовой Д.Р. к административной ответственности по ст. 15.12 ч.2 КоАП РФ

Управлением Роспотребнадзора по Ростовской области при проведении внеплановой выездной проверки в отношении ИП Исломовой Д.Р.установлено, что в продаже находился товар, а именно:сорочка и туника женская в кол-ве 15 шт. на маркировке которого отсутствовалединый знак обращения продукции на рынке государств-членов Таможенного союза, что является нарушением ст. 9, ст. 12 Технического регламента Таможенного союза «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков» (ТР ТС 007/2011), утв. Решением Комиссии Таможенного союза от 23.09.2011 N 797.

По данному факту было возбуждено административное производство по ст. 15.12 ч.2 КоАПРФ, наложен арест на продукцию не соответствующую требованиям. Материалы дела переданы в суд. Мировым судом судебного участка №1Ленинского судебного района г. Ростова-на-Дону вынесено постановление о привлеченииИП Исломовой Д.Р.к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.12 ч.2 КоАПРФ и назначении ей наказания в виде административного штрафа в размере 5000 рублей с конфискациейпредметов административного правонарушения.

Постановление Мирового суда судебного участка № 1 Ленинского района г.Ростова-на-Дону от 23.04.2018г. по делу 5-1-961/2018 о привлечении ИП Исломовой Д.Р. к административной ответственности по ст. 15.12 ч.2 КоАП РФ